
سن مناسب بارداری بین ۱۵ تا ۴۹
سال است

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام سن مناسب بارداری بین ۱۵ تا
۴۹ سال و تأکید بر توجه به قشر تحصیلکرده متاهل، خواستار
سرمایهگذاری در برنامههای جوانی جمعیت و ارائه تسهیلات برای

فرزندآوری شد.

دکتر علیرضا رییسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، در جلسه ستاد
مرکزی هماهنگی جوانی جمعیت گفت: «جوانی جمعیت یک مسأله ملی و جدی
است که نیاز به اقناعسازی تمام مسئولان و دستگاهها دارد.» او
تأکید کرد که جوانی جمعیت تنها مسئله دولت نیست و به کل کشور

مربوط میشود.

رییسی با اشاره به ضرورت تصویب بودجه مناسب برای پیشبرد این
برنامه ملی، بیان کرد: «اعتبارات لازم برای اجرای این برنامه باید
با همکاری مجلس تأمین شود.» او به اهمیت ساخت مسکن و خوابگاههای
متاهلی برای دانشجویان اشاره کرد و خواستار گنجاندن این موضوع در

برنامهریزیهای آینده شد.

معاون بهداشت همچنین به افزایش سن ازدواج در افراد تحصیلکرده و
کاهش تعداد فرزندان در این گروه اشاره کرد و گفت: «باید با
سرمایهگذاری روی افراد تحصیلکرده، الگوسازی کنیم تا سایر افراد

جامعه نیز به فرزندآوری ترغیب شوند.»

او ادامه داد: «تسهیلات و مشوقهای ارائه شده به افراد متاهل
تحصیلکرده میتواند تأثیر قابلملاحظهای در آینده جمعیت کشور داشته
باشد.» رییسی همچنین بر لزوم ارائه ایدههای نو مبتنی بر فرهنگهای
بومی و منطقهای تأکید کرد و خاطرنشان ساخت که این ایدهها لزوماً

نباید شامل تسهیلات مالی باشند.

وی به اهمیت تغییر نگرش جامعه نسبت به خانوادههای دارای فرزندان
زیاد اشاره کرد و گفت: «کسانی که چهار فرزند دارند باید بتوانند
با افتخار در جامعه زندگی کنند و این نگرش که خانوادههای پرجمعیت

از طبقات پایینتر جامعه هستند، باید تغییر یابد.»

معاون بهداشت در ادامه افزود: «وزارت بهداشت مسئول سلامت کل جمعیت
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کشور است و باید به برنامههایی مانند کاهش مرگومیر مادران باردار
و نوزادان هنگام زایمان توجه ویژهای داشته باشد.»

او در پایان به آمارهای مثبت در زمینه سلامت اشاره کرد و گفت:
«امید به زندگی در کشور از ۵۵ سال به ۸۰ سال رسیده و این روند
افزایشی نیازمند تخصیص اعتبار مناسب برای ادامه برنامههاست.»
رییسی همچنین اعلام کرد که تعداد مراقبتها برای مادران باردار در
سیستم شبکه بهداشتی کشور از چهار به دوازده برنامه ارتقا یافته

است.


